О внесении изменений в Положение о конкурсе на соискание именных стипендий главы администрации города Чебоксары для одаренных и талантливых детей и молодежи, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 21.11.2018 № 2233

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 06.03.2002 № 51 «О мерах по усилению государственной поддержки молодых граждан в Чувашской Республике», в целях поддержки одаренных и талантливых детей и молодежи администрация города Чебоксары
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о конкурсе на соискание именных стипендий главы администрации города Чебоксары для одаренных и талантливых детей и молодежи, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 21.11.2018 № 2233 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Условия участия в конкурсе»:
абзац третий пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«обучающиеся профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, члены общественных объединений, действующих на территории города Чебоксары, представители работающей молодежи предприятий и организаций, расположенных на территории города Чебоксары, в возрасте от 14 до 35 лет;»
пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Претендентов имеют право выдвигать:
образовательные организации, подведомственные управлению образования администрации города Чебоксары;
профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования города Чебоксары;
общественные объединения, действующие на территории города Чебоксары;
советы работающей молодежи предприятий и организаций, расположенных на территории города Чебоксары;
муниципальные учреждения дополнительного образования музыкальных, художественных школ и школ искусств, подведомственные управлению культуры и развития туризма администрации города Чебоксары;
физкультурно-спортивные организации, подведомственные управлению физической культуры и спорта города Чебоксары.»;
абзац третий пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«для обучающихся профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, членов общественных объединений, действующих на территории города Чебоксары, представителей работающей молодежи предприятий и организаций, расположенных на территории города Чебоксары, – 11 стипендиатов по 1500 рублей ежемесячно в течение календарного года;».
1.2. Пункт 3.2 раздела 3 «Сроки и порядок выдвижения Претендентов на Конкурс» изложить в следующей редакции:
«3.2. Перечень документов, предоставляемых в целях выдвижения Претендентов на Конкурс:
письмо-представление на Претендента за подписью руководителя выдвигающей организации по форме, приведенной в приложении № 1 к настоящему Положению;
анкета Претендента по форме, приведенной в приложении № 2 к настоящему Положению;
характеристика за подписью руководителя выдвигающей организации;
копия паспорта гражданина Российской Федерации Претендента (все заполненные страницы);
копия свидетельства о рождении в случае, если Претендент не достиг 14-летнего возраста;
копия свидетельства о регистрации по месту пребывания в городе Чебоксары (для Претендентов, зарегистрированных по месту пребывания);
заверенная в образовательной организации (учреждении) копия документа, подтверждающая успеваемость Претендента по месту учебы;
копия документа, подтверждающего изменение фамилии, имени, отчества Претендента (в случае изменения фамилии, имени, отчества претендента);
копии документов, подтверждающих достижения, установленные п. 2.3 настоящего Положения;
справка-подтверждение о членстве в общественных объединениях, действующих на территории города Чебоксары (заявитель вправе предоставить ее по собственной инициативе);
заверенная по месту работы копия трудовой книжки (для представителей работающей молодежи предприятий и организаций, расположенных на территории города Чебоксары);
фотография Претендента 3 x 4;
заявление по форме, приведенной в приложении № 3 к настоящему Положению;
справка-подтверждение о вхождении в состав команды за подписью руководителя выдвигающей организации (прилагается к документам, подтверждающим достижения претендента на командной основе).».
1.3. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

Глава администрации города Чебоксары				        Д.В. Спирин
040-3
048-3
Приложение
к постановлению администрации
города Чебоксары
от _____________ № ______

Приложение № 1
к Положению об именных стипендиях
главы администрации города Чебоксары
для одаренных и талантливых
детей и молодежи

Форма

Администрация города Чебоксары

                           Письмо-представление
                    (заполняется на бланке организации
                   с указанием даты и исходящего номера)

____________________________________________________ выдвигает на соискание
   (полное наименование выдвигающей организации)
именной  стипендии  главы  администрации  города  Чебоксары для одаренных и
талантливых детей и молодежи ______________________________________________
                              (Ф.И.О. претендента полностью, дата рождения,
___________________________________________________________________________
место учебы (с точным указанием факультета, курса, группы)/должность в молодежной общественной организации/должность на предприятии или в организации
    Являлся(-ась)    стипендиатом   в   ______   году   (не   являлся(-ась)
стипендиатом).

    Контактная информация о кандидате (домашний адрес, телефон):
    Контактная информация выдвигающей организации (адрес, телефон):

Должность руководителя
организации                           ___________________/________________/
                                           (подпись)        (расшифровка)

М.П.